Κεφαλαιαγοράς ενημερωτικό δελτίο («Ενημερωτικό Δελτίο»), το οποίο συντάχθηκε 
σύμφωνα με τον Κανονισμό (EE) 2017/1129, τους κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμούς (EE) 
2019/979 και (EE) 2019/980 και τις εφαρμοστέες διατάξεις του ν. 4706/2020, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν, αναφορικά με (i) την αρχική εισαγωγή των υφιστάμενων τριών 
δισεκατομμυρίων εξακοσίων ογδόντα τριών εκατομμυρίων διακοσίων σαράντα τεσσάρων 
χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα (3.683.244.830) κοινών, ονομαστικών, μετά ψήφου μετοχών 
της Τράπεζας, ονομαστικής αξίας ενός ευρώ και επτά λεπτών (1,07 ευρώ) έκαστη («Αρχικές 
Μετοχές») σύμφωνα με την παράγραφο 3.1.15.6 του Κανονισμού του Χρηματιστηρίου 
Αθηνών («Χ.Α.»), χωρίς έναρξη διαπραγμάτευσης και (ii) την εισαγωγή προς 
διαπραγμάτευση στο Χ.Α. των νέων τριών δισεκατομμυρίων εξακοσίων τριάντα ενός 
εκατομμυρίων πεντακοσίων δέκα χιλιάδων οκτακοσίων ενός (3.631.510.801) κοινών, 
ονομαστικών, μετά ψήφου, άυλων μετοχών της Τράπεζας ονομαστικής αξίας είκοσι δύο (22) 
λεπτών του ευρώ (€0,22) έκαστη («Νέες Μετοχές») που θα εκδοθούν στο πλαίσιο της 
συγχώνευσης με απορρόφηση της «Eurobank Ergasias Υπηρεσιών και Συμμετοχών Α.Ε.»

[...]

Η Αντίστροφη Συγχώνευση έχει ήδη εγκριθεί από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της 
Απορροφώσας Εταιρείας στις 22.10.2025. 

Ως προς το μετοχικό κεφάλαιο αναφέρεται ότι:  

Κατά τον χρόνο ολοκλήρωσης της Συγχώνευσης, το μετοχικό κεφάλαιο της Eurobank ως 
Απορροφώσας Εταιρείας (α) θα μειωθεί κατά το ποσό των τριών δισεκατομμυρίων 
εννιακοσίων σαράντα ενός εκατομμυρίων εβδομήντα ενός χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα 
οκτώ ευρώ και δέκα λεπτών (3.941.071.968,10 ευρώ) λόγω ακύρωσης των Αρχικών Μετοχών, 
ήτοι του συνόλου των τριών δισεκατομμυρίων εξακοσίων ογδόντα τριών εκατομμυρίων 
διακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα (3.683.244.830)  μετοχών της 
Eurobank ονομαστικής αξίας ενός ευρώ και επτά λεπτών (1,07 ευρώ) η καθεμία, οι οποίες 
θα μεταβιβαστούν, συνεπεία της Συγχώνευσης και λόγω καθολικής διαδοχής, στην ίδια την 
Eurobank και, συνεπώς, θα καταστούν ίδιες μετοχές της Eurobank κατά την έννοια του 
άρθρου 49 παρ. 4 περ. β' του Ν. 4548/2018 και θα ακυρωθούν κατά την ολοκλήρωση της 
Συγχώνευσης και (β) θα αυξηθεί κατά το ποσό των επτακοσίων ενενήντα οκτώ 
εκατομμυρίων εννιακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και 
είκοσι δύο λεπτών (798.932.376,22 ευρώ) με την έκδοση τριών δισεκατομμυρίων εξακοσίων 
τριάντα ενός εκατομμυρίων πεντακοσίων δέκα χιλιάδων οκτακοσίων ενός (3.631.510.801) 
κοινών άυλων, ονομαστικών με δικαίωμα ψήφου μετοχών ονομαστικής αξίας είκοσι δύο 
(22) λεπτών του ευρώ (€0,22).  

Μετά την ολοκλήρωση της Αντίστροφης Συγχώνευσης, το μετοχικό κεφάλαιο της Eurobank 
θα ανέρχεται σε €798.932.376,22, διαιρούμενο σε 3.631.510.801 κοινές, ονομαστικές, άυλες,